[image: G:\LOGO\邮箱签名logo.png邮箱签名logo]
[bookmark: _GoBack]动力事业部高炉煤气管道包覆项目技术协议

甲方：青岛特殊钢铁有限公司
法定代表人：
住所地：山东省青岛市黄岛区泊里镇集成路1886号
乙方（全称）：
法定代表人：
住所地:
甲乙双方就动力事业部高炉煤气管道包覆项目（以下简称：本工程）的技术要求、质量要求、施工要求、施工工期等事宜进行认真讨论，经友好协商，取得一致意见，达成如下协议条款：
一、项目概况
[bookmark: _Toc499711417]项目名称：动力事业部高炉煤气管道包覆项目
工程地点：山东省青岛市黄岛区泊里镇集成路1886号
承包范围：
1、 纬二路煤气柜出口DN3000变径至DN2600高炉煤气管道处向东至补偿器位置，包覆长度10米，包覆方式全幅包覆。
2、 经四路145支架处DN1600高炉煤气流量计，包覆长度1.7米，包覆方式全幅包覆。
3、 经四纬二路口G16排水器顶部弯头处DN3800管道至三通处，包覆长度7米，包覆方式顶部半幅包覆，包覆至现有包覆板处，本次包覆板需搭接在现有包覆板上50mm。
4、 纬二路052支架向西2米、向东20米DN3200高炉煤气管道，包覆长度22米；DN3200变径为DN3800位置向东至050支架，包覆长度20米；以上2处包覆方式均为顶部包覆，包覆至现有包覆板处，本次包覆板需搭接在现有包覆板上50mm。
5、 纬三路主管网通3#热风炉DN1800高炉煤气管道6米，以及DN2800三通处南北共6米，包覆方式全幅包覆。
6、 炼铁3#高炉出口蝶阀向东DN2800高炉煤气管道弯头加垂直管段8米全幅包覆，直管段至三通处9米底部半幅包覆，三通处东西向直管8米底部半幅包覆。
7、 炼铁1#高炉出口DN2600蝶阀后管道至南北向DN3800管道三通处：DN2600管道2.6米，包覆方式为全幅包覆，以及南北向DN3800三通6米，包覆方式全包覆。
8、 炼铁1号热风炉入口管道与南北向DN3400管道三通处：DN1800管道10米，包覆方式为全幅包覆，以及南北向DN3400三通6米，包覆方式全包覆。
9、 炼铁2号热风炉入口管道至蝶阀前：DN2000管道2.5米，包覆方式为全幅包覆。
职责划分：
甲方只负责提供承包范围施工所需的耐酸钢板（8mm厚）。其余完成本项目所需的所有材料、焊条、工器具、车辆以及施工所使用的脚手架搭建、物料倒运、下料、卷板、安装及检漏，防腐刷漆等均由乙方负责。
工期要求：
主体工程总日历工期为60日历天，具体开工日期以甲方通知为准。
2、 技术要求
（1） 规范要求
1. [bookmark: _Toc490725227]依据《工业安装工程施工质量验收统一标准》（GB50252-2010）、《工业设备、管道防腐蚀工程施工及验收规范》（GB50717-2011）及相关规定、《工业金属管道工程施工质量验收规范》（GB50184-2011）、《涂装前钢材表面锈蚀等级和除锈等级》 (GB/T8923-1988)。如相关施工及验收规范、质量检验评定标准推行最新版本，则按最新版本为准。
2. 行业技术规程、验评标准；
3. 其他技术要求和本工程施工图纸及其它与本工程有关的现行工程技术、质量评定标准、施工验收标准及规范。
4.除上述国家标准和规范外，还应遵守《青特钢工程项目统一技术规定》（2019年版）、以及青特钢《施工现场安全文明标准化手册》、《建设工程项目安全管理办法QTG-041-2019》的要求。
（二）质量要求
1、施工前甲方对施工单位的油漆品牌和质量进行验收、确认，未经验收合格的不准用于工程。油漆相关质量合格证需作为工程完工后的验收附件。
2、乙供防腐涂料需提供出厂合格证及检验报告，所有材料进场后需经甲方验收合格、油漆需在甲方监督下复检合格后，方可使用，复检费用由乙方负担。所有不合格材料一律退出厂外，所发生的一切费用及损失由乙方自行负担，甲方概不负责。
3、工程质保期为1年。
（三）施工要求
1、施工搭建的脚手架必须符合相关安全规定，使用前需经甲方验收合格后方可使用；
2、管道包覆安装要求焊接、高处作业、煤气作业、吊车指挥、脚手架搭设人员必须持证上岗；
3、包覆钢板制作完成后，先防腐刷漆并经甲方验收合格后安装。
4、包覆钢板搭接按照下图焊接形式施工，两钢板搭接长度为50mm，管道管托需包覆在钢板内，所有焊缝必须满焊。
[image: IMG_256]
5、色标色环介质流向施工结束后由乙方负责恢复。现有管道上有诸多堵漏补丁，乙方须在包覆钢板上定位开孔，钢板完全贴合后对堵漏补丁周围进行焊接。
6、管道包覆不得借用管托作为包覆用板。
	防腐施工要求如下：
①表面处理：
钢材表面预处理应符合现行国家标准《涂装前钢材表面锈蚀等级和除锈等级》 (GB/T8923)的有关规定。采用手工和动力工具除锈达到st2级。
②涂装要求：
内表面涂刷环氧富锌底漆（30%）2道，厚度60μm ；
外表面涂刷环氧富锌底漆（30%）1道 ；环氧云铁中间漆1道；丙烯酸聚氨酯面漆2道。面漆颜色为银灰色（B04）。四遍漆膜总厚度不小于150μm。达不到者，加刷一遍面漆。
6、防腐涂料进场施工前需要现场见证取样，送第三方机构进行复检。费用由乙方承担。
7、防腐涂料品牌指定六家：
兰陵牌：江苏兰陵油漆涂料有限公司；
金陵牌：江苏金陵特种涂料有限公司；
神仪牌：江苏中涂精细化工有限公司；
吉人智漆：苏州吉人高新材料股份有限公司；
乐化牌：山东乐化漆业股份有限公司；
齐鲁牌：山东齐鲁漆业有限公司；
乙方从以上六个品牌中选择，并在报价中注明所选择的涂料品牌。
8、乙方在防腐施工时，每一个施工节点（如除锈、底漆、中间漆、面漆）必须经甲方验收合格后才能进行下步工序施工。
9、施工完成后，乙方对施工区域进行彻底清扫，保证无杂物。
四、现场要求
1、工地勘察及开工手续
[bookmark: _Toc490725268]乙方必须认真勘察工程现场，使自己熟悉现场的位置、周围环境，确定工程范围和现有工地条件，了解场内供水/供电等情况，以及作贮存和施工的空间、施工人员、材料等进出方位等，以便取得一切可能影响其承包造价的额外的付款或延长竣工期限的因素，对此甲方将不作任何考虑。乙方必须按规定在当地办理开工手续。
[bookmark: _Toc490725269]2、清理工程现场
[bookmark: _Toc490725270]乙方须在工程开始时进行场地清理及在工程进行中随时清理工程现场，以保持施工场地整洁，文明施工。
[bookmark: _Toc490725271]此外，乙方必须于实际完工日期后七天内将一切机械、工具、剩余材料、废物等迁离施工场地，并整理后将工地交回甲方，须甲方验收合格。
施工产生的危险废弃物必须遵守青特钢相关规定制度，由青特钢统一安排有资质的厂家做无害化处理，费用由乙方承担。
[bookmark: _Toc490725272]3、工程现场
[bookmark: _Toc490725273]所有施工人员必须统一着装并配套反光背心，安全劳保配套到位，安全帽按照甲方要求粘贴区分标志。现场所使用的电动工具必须经过甲方相关部门检测鉴定后，粘贴合格使用标签后才能使用。在甲方指定的区域内组织施工，不允许进入生产区。同时需遵守青岛特钢及生产厂的各项规章制度。原材物料不经甲方许可不得现场堆放，需临时周转的物料务必存放在甲方指定区域，并由乙方负责看管，如有丢失与甲方无关。
[bookmark: _Toc490725277]4、消防设备
乙方将负责在施工期间提供适当的消防设备，并遵守国家和当地消防局之消防安全条例、规范和所有施工安全（包括用电等）的规定。乙方须在工程现场设置灭火器和防火标志，并对违反消防安全行为而引起的一切后果承担全部责任。
5、卫生设施
乙方必须保持工地现场卫生清洁，配备必要的生活垃圾桶等必要的卫生设施，在工程结束后及时予以清理不得影响工程交付。
6、施工安全
6.1中标单位接到中标通知书后，需与甲方签订承发包工程安全管理协议书及承发包工程环境保护管理协议书、动力能源使用协议。
6.2乙方必须严格遵守甲方《生产（施工）作业现场违章考核管理规定》、《生产现场定置定位管理实施细则》等安全文明施工的相关规定制度。
6.3乙方必须严格按国家规范安全守则进行施工，建立安全施工制度，并每日派专人负责检查工地内一切安全设施设备并留有书面记录，以减低意外事故发生的可能性，确保工程施工无重大安全伤亡事故；一切保持工地现场安全的设施设备等费用均由乙方负责。
6.4乙方除另行签订《安全管理协议》外还要按以下安全条款执行：
6.4.1甲方有权监督乙方落实主体管理责任；有权对乙方作业现场和作业活动进行定期安全检查；有权对施工方案中的安全措施和应急处置措施提出审核建议，并监督落实；负责对作业现场进行安全交底；有权对涉煤气检修作业、有限空间作业、各级高空作业、吊装作业等危险作业提出审批建议；有权定期组织安全会议；其他与乙方安全有关事宜。
6.4.2乙方安全职责：乙方对其安全负主体管理责任。乙方必须遵守相关法律法规标准规范、遵守甲方的各项安全管理制度，明确安全目标及承诺要求，明确其安全机构或安全管理人员配备要求，满足安全投入要求，负责对乙方作业人员进行入厂安全培训，满足建立健全安全生产责任制要求、特种设备管理要求、特种作业人员和特种设备操作人员管理要求、风险评估和控制要求、安全教育培训要求、高风险作业管理要求、危险物品及重大危险源管理要求、职业病防治管理要求、劳动防护用品（具）配备要求、安全检查及隐患（含违章）治理要求、消防管理要求、应急管理要求、事故汇报及调查处理要求、依法缴纳工伤保险要求、分包管理要求。
6.4.3违约责任
包括以下内容：
1）乙方未履行或履行不符合本合同规定的乙方安全职责时，应承担违约金额 5000 元/项/次。
2）乙方应按照甲方《建设工程管理办法》，实施小班化管理和设立旁站安全员。甲方履行安全监管职责时，发现的乙方违章及隐患根据其性质按1000-5000 元/项扣除违约金。
3）乙方在甲方工作期间发生安全事故，必须按中信泰富特钢集团《安全生产事故报告管理办法》进行调查处理。以事故调查分析报告为准，若是因为乙方或乙方人员主要责任而发生的，乙方承诺遵守如下违约处理条款：
①工亡事故：违约金额为 30-100万元/人。
②重伤事故：违约金额为 10-50 万元/人。
③轻伤事故：违约金额为 3000-10000 元/人。
④违章相关违约金1000--5000元。
前款约定违约金范围的，甲方有权确定具体金额，乙方对此无异议。
6.4.4乙方因现场监管失控屡次出现特种（设备）作业人员未持有有效操作证；违章指挥、强令他人进行违章冒险作业；酒后上岗及班中喝酒；高处作业不系安全带；约时送电和擅自合闸等严重违章行为的，甲方有权责令停工整顿3-7日，待整改完毕经复查合格后复工。
6.4.5乙方必须为从事作业的职工进行体检并办理意外伤害险（保额不小于100万元/人），并为施工场地内的自有人员及第三者人员生命财产及施工机械设备办理保险，并支付保险费用。运至施工场地内用于本工程的材料和待安装设备，由乙方办理保险，并支付保险费用。
6.4.6乙方人员入厂标准
①从业人员除技术人员和管理人员外（技术人员和管理人员应 65 周岁以下，身体健康），进入生产区域的从业人员年龄限制为：男 60 周岁以下，女 55 周岁以下。严禁招用童工。所有人员入厂须遵守青特钢相关制度办理人脸识别，刷脸入厂。
②从业人员应提供县级或以上医院体检报告（半年内有效）、工伤保险或意外保险投保票据等。
前款约定违约金范围的，甲方有权确定具体金额，乙方对此无异议。
6.5如在项目施工过程中发生安全事故给甲方、乙方或任何第三方造成的人身伤害及财产损害的，由此产生的责任均由乙方承担，如因此给甲方造成损失（包括但不限于行政处罚及第三方索赔）的，乙方应据实赔偿。
6.6乙方必须为从事作业的职工进行体检，体检合格的方可准予从事施工作业。
6.7工程施工区域在煤气区域，工程涉及电工、起重指挥、煤气、电焊、高空、脚手架搭设等特种作业，施工作业人员均必须持证上岗。
7、能源介质计量及特殊说明：
施工现场用电、用水的费用由甲方承担，乙方按照甲方指定地点自备相关设备、材料接驳（相关设备、材料费用由乙方承担）。
8、材料、设备进场的卸运、看护：
本工程承包范围内所有材料进场后的卸运，卸运车辆、人工由乙方负责，材料及卸运车辆的看护、保管由乙方负责，施工用吊机、运输车辆以及叉车等由乙方负责，乙方负责脚手架材料租赁及运输、搭建和拆除，同时要求乙方搭脚手架人员必须有相应的施工资质，施工过程中使用到的各类工器具、氧气、乙炔、二氧化碳、氩气等均由乙方负责提供。
乙方须保证大宗物资运输车辆达到国六及以上排放标准（含燃气）或新能源车辆，并建立台账。
乙方须保证非道路移动机械和吸排车等特种运输机械全部达到国三及以上排放标准并喷涂环保码或使用新能源机械，且所使用的非道路移动机械全部完成编码登记，并建立台账。同时加强维护管理，确保机械不冒黑烟。
9、职责分工
甲方职责：只负责提供包覆用耐酸钢板（厚度8mm）及施工用水用电。
乙方职责：
（1）搭建施工脚手架（包括材料租赁、运输等）；
（2）物料倒运、下料、卷板、安装及检漏；
（3）防腐刷漆：内表面两遍底漆，外表面一底一中两面；
（4）乙方负责提供氧气、乙炔、焊条、油漆等辅材和施工工具，施工所需所有相关车辆如吊车、运输车辆等。
五、其它
1、本协议作为商务合同的一部分，与商务合同具有相同的法律效力。
2、上协议未尽事宜，双方本着友好合作的精神协商解决，如协商不成则依据法律处理。
3、甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄漏，否则违约方应承担相应责任。
4、本协议一式三份，甲方两份、乙方一份。
下无正文
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: 资源 5@8x]
image3.png

image1.png
PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

image2.png